Altissimus etc. 
Massons. 

Sua illustrissima Dominatio providet et decretat huiusmodi capitula et unum-
quodque illorum, prout in fine cuiuslibet capituli scriptum est et continetur; 
et mandavit huiusmodi actum Curiae fieri. 
Provisa per illustrissimum dominum locumtenentem generalem et presiden-
tem in presenti regio generali Parlamento, die tertio Martii 1594, Calari. 
Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro haerede Serra. / 

336 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, convalida i capitoli di corte decretati per la città di 

Castelsardo nel Parlamento del viceré Gastone de Moncada. 

c. 48 Quas quidem supplicationes capitula praeinserta ac responsíones et decreta-
tiones in eisdem appositas laudantes et approbantes illas et illa et omnia sin-
gula in eis contenta et expressa praedictae civitati Castri Aragonensis i Regni 
praefati Sardiniae et illius particularibus praesentibus et pro tempore existen-
tibus, tenore huiusmodi de nostra certa scientia, deliberate et consulto dicti 
nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione praeeunte concedimus, con-
sentimus et liberaliter elargimur nostraeque huiusmodi concessionis, consen-
sus et elargitionis munimine seu praesidio roboramus et validamus auctorita-
temque nostram regiam interponimus pariter et decretum. 
Serenissimo propterea 2  Philippo, principi Asturiarum 3  et Gerundae, duci Ca-
labriae et Montis Albi, filio primogenito nostro charissimo et post foelices et 
longevos dies nostros in omnibus Regnis et dominiis nostris (Deo propitio) 
immediato haeredi et successori intentum 4  aperientes nostrum sub paternae 
benedictionis obtentu dicimus. Spectabili vero, nobilibus, magnificis dilecti-
sque consiliaríis, locum tenenti et capitaneo generali in praefato s  Regno Sar-
diniae, presidenti seu dictum officium regenti, regenti Cancellariam et docto-
ribus nostrae Regiae Audientiae, iudici Curiae, advocato et procuratori fiscali, 
gubernatoribus quoque seu reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallurae et 

praedictae civitati Castri Aragonensis] corr. interlin. da praedicto Stamento militari. 
2  propterea] corr. da praeterea. 

principi Asturiarum] corr interlin. da principe Austriarum. 
4  intentum] corr. da intentionum (?). 
5  praefato] corr. da praefacto. 
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Lugudorii, regio procuratori, magistro rationali ac regenti nostram generalem 
Thesaurariam seu eorum locum tenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus 
seu alguaziriis, virgariis et portariis caeterisque aliis officialibus et subditis no-
stris in dicto Regno Sardiniae constitutis et constituendis praecipimus et iu-
bemus ad incursum nostrae regiae indignationis et irae poenaeque floreno-
rum auri Aragonum mille, nostris regiis inferendorum aerariis, quod praein-
sertas supplicationes et capitula et unumquodque eorum iuxta decretatio-
num et responsionum in fine ipsorum positarum seriem et tenorem teneant 
firmiter et observent tenerique et 6  inviolabiliter observari per quos decet fa-
ciant. Cauti secus agere fierive permittere ratione aliqua sive causa, si dictus 
serenissimus princeps nobis morem gerere, caeteri vero officiales et subditi 
nostri, praeter irae et indignationis nostrae incursum, poenam praeapposi-
tam cupiunt evitare. 
Da tu m  *********** 

6  et] ins. interlin. 
indignationis] corr. interlin. da indignatio. 
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Capitoli della città di Oristano 

A.C.A., Consejo de Aragón, Càmara, vol. 376 (B). 
Minute di cancelleria e copia semplice. 

337 	 [1598, Madrid] 
Filippo II, re di Spagna, approva la decretazione dei capitoli di corte della 

città di Oristano votati nel Parlamento del viceré Gastone de Moncada. 

c. 51 Capitulos de la ciudad de Oristan. / 

c. 52 Nos Philipus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, 
Hierusalem, Portugaliae, Ungaríae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, 
Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Cor-
sicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae 
nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum et terrae firmae 
maris Occeani; archidux Austriae; dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, 
Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae l, 
Rossilionís et Ceritaniae; marchio Oristani et comes Gotianí. 
Consueverunt magni principes subditorum suorum petitiones, eas presertim 
quae reipublicae utilitatem et uníversum commodum concernunt liberaliter 
exaudire; dum enim illos regiis largitionibus afficiunt in ipsis fidelitatem adau-
gent et ad graviora obsequia praestanda alliciunt, ceteros etiam hoc exemplo 
ductos ad eandem provocant et inducunt. Respicientes igitur maxymam inte-
gramque devotionem praefati nostri Regni Sardiniae suorumque incolarum, 
praeclara servitia et obsequia que iugiter multis modís regibus Aragonum, 
praedecessoribus nostris, et nobis successive, in quacunque fortuna animo in-
defesso praestiterunt et praestare non desinunt, merito astringimur ut quic-
quid pro communi reipublicae utilitate supplicaverint eis liberaliter conceda-
mus. Cum itaque in Parlamento per illustrem 2  don Gastonem de Moncada, 
marchionem de Aytona, consanguíneum, tunc s  nostrum locumtenentem et 
capitaneum generalem vice et nomine nostris 4  dudum celebrato, tribus Sta-
mentis Regni s  praedicti fuerint coram eo per magnificum Leonardum Pira, 

i Barchinonae] corr. da Barchinoniae. 
illustrem] corr. !Media. da spectabilem. 

3  marchionem - tunc] ins. in marg. 
4  nostris] corr. da nostrae. 

Regni] segue depenn. Stamenti. 
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sindicum nostrae civitatis Oristany, oblata nonnulla capitula bonum et utilita-
tem eiusdem civitatis concernentia, dictus locum tenens illa decrevit et provi-
dit, prout in calce cuiuslibet ipsorum continetur; quae quidem capitula, una 
cum responsionibus seu decretationibus per dictum locum tenentem factis, 
fuerunt coram maiestate nostra ex parte dictae civitatis presentata, humiliter 
supplicando ut eadem acceptare, concedere, confirmare et decernere de no-
stra solita benignitate dignaremur. Nos vero, perspectis innata fidelitate ac ser-
vitiis per incolas praefatae 6  civitatis Oristany coronae regiae praestitis et im-
pensis quaeque praestituros speramus, capitulis quidem ac decretationibus ip-
sis per nos in dicto nostro Sacro Supremo Regio Consilio visis, recognitis et 
examinatis, tandem responderi mandavimus prout in fine unius cuiusque ca-
pituli appositum est seu decretum; quorum quidem capitulorum series sequi-
tur sub his verbis. /